
Příloha č. 1 zápisu PV_11_12_2023 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 

CELKOVÁ ALOKACE NA OBDOBÍ 2023-2027   24 637 900 Kč 

Vyhlašování výzev – 2024–2027. V letech 2028-2029 pouze zbytková alokace, která se vrátí zpět do balíku 

Na konci roku 2025 musí být vyhlášeno minimálně 50 % alokace s podmínkou, že do 15. 10. 2025 musí být proplaceno min. 5 % žádostí. Tzn., že 

nejpozději konec dubna 2025 musí být podané Žádosti o platbu. 

Projekty budou v rozmezí 100 tis. Kč – 2 mil. Kč. Fiche 5 lze až 5 mil. Kč, ale vzhledem k celkové alokaci na SZP je to nereálná částka. 

OBCE JSOU VELKÝ PODNIK!!! 

Dnešním cílem jednání je vybrat FICHE, které budeme vyhlašovat, AKTIVITY, které budeme podporovat a rozdělit ALOKACI 

FICHE  AKTIVITY 
 

ŽADATELÉ VÝŠE DOTACE ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

FICHE 1 – 
ZEMĚDĚLSKÉ 
PODNIKÁNÍ, 
ZPRACOVÁNÍ A 
UVÁDĚNÍ 
ZEMĚDĚLSKÝCH 
PRODUKTŮ NA TRH 

a) zemědělské podnikání 
b) zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 
c) peletovací zařízení pro vlastní 

spotřebu v podniku 
d) školkařská produkce a 

pěstování okrasných rostlin 

Malé, střední a velké 
podniky 
Zemědělci 
Výrobci potravin a 
krmiv 
Podnikatelé 
 

40, 50, 60 % 
 
Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

Investice do staveb, strojů a technologií 
pro ŽV a RV a dále pro školkařskou 
produkci a pěstování okrasných rostlin 

FICHE 2 – LESNICKÉ 
PODNIKÁNÍ A 
HOSPODAŘENÍ V LESE 

a) lesnické podnikání, 
technologie a stroje pro 
hospodaření v lese 

b) lesní školkařská činnost 
c) dřevozpracující provozovny 

Malé, střední a velké 
podniky 
Subjekty podnikající 
v lese 
Držitelé lesa 

40, 50, 60 % 
 
Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

Investice do staveb, strojů a technologií 
pro podnikání v lesnictví a hospodaření 
v lese, dále pro lesní školkařskou činnost a 
dřevozpracující provozovny 



Příloha č. 1 zápisu PV_11_12_2023 

FICHE 3 – 
NEZEMĚDĚLSKÉ 
PODNIKÁNÍ 

a) diverzifikace zemědělského 
podnikatele 

b) cestovní ruch 
c) zpracování a uvádění 

produktů na trh 
d) ostatní nezemědělské činnosti 

Malé, střední a velké 
podniky 
Podnikatelské 
subjekty 

40, 50, 60 % 
 
Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

Investice do staveb, strojů, technologií pro 
nezemědělské podnikání – diverzifikace 
zemědělského podnikatele 
Nezemědělské podnikání zaměřené na 
cestovní ruch 
Nezemědělské podnikání zaměřené na 
zpracování a uvádění produktů na trh 

FICHE 4 – PODNIKÁNÍ 
MALÝCH A STŘEDNÍCH 
PODNIKŮ 

a) zemědělské podnikání 
b) zpracování a uvádění 

produktů na trh 
c) lesnické podnikání 
d) nezemědělské podnikání 

Malé a střední 
podniky 
Podnikatelské 
subjekty splňující 
definici MSP 

40, 50, 60 % 
 
Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

ZAHRNUJE VŠECHNY ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 
JAKO FICHE 1-3 

FICHE 5 – ZÁKLADNÍ 
SLUŽBY A OBNOVA 
OBCÍ 

a) kulturní, spolková a 
společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center 
pro vzdělávání a knihoven 

b) drobná infrastruktura a 
základní služby – zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadu, 
komunální technika včetně 
zázemí 

c) drobné památky místního 
významu 

d) školská zařízení – zařízení 
školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a 
venkovní prostory 

Obce, svazky obcí, 
jejich příspěvkové 
organizace a NNO 

70, 80, 90 i 100 % 
 
Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

Jako článek 20 v PRV 
 
NOVÉ 
Komunitní centra 
Centra vzdělávání 
Zastávky veřejné dopravy 
Hřbitovy 
Dětská hřiště a sportoviště 
Prostor pro separaci odpadu 
Komunální technika 
Drobné památky místního významu 

FICHE 6 – 
NEPRODUKTIVNÍ 
INFRASTRUKTURA V 
KRAJINĚ 

a) neproduktivní infrastruktura 
v krajině 

b) lesní a polní cesty 
c) ÚSES a protierozní opatření 

Obce, svazky obcí, 
příspěvkové 
organizace, NNO, 
zemědělský 

70, 80, 90 i 100 % 
 

Odpočinková stanoviště, přístřešky, herní a 
naučné prvky apod. vše mimo zastavěné 
území obce 
Lesní a polní cesty 



Příloha č. 1 zápisu PV_11_12_2023 

d) Stezky v lese i mimo les 
e) Drobné památky v krajině 

podnikatel a držitel 
lesa 

Výši bude nastavovat 
MAS před 
vyhlášením výzvy 

ÚSES a protierozní opatření – vodní a 
větrné 
Stezky v lese a mimo les 
Drobné památky v krajině 
 
Vše musí být realizované mimo zastavěné 
území 

FICHE 7 – PROJEKT 
SPOLUPRÁCE 

V tuto chvíli nejsou vydaná 
pravidla pro žadatele. Bude 
možné realizovat spolupráce na 
různá témata MAS + 
podnikatelé/obce/DSO/NNO/školy 

 Předpoklad 90 %   

 


